[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

Р Е Ш Е Н И Е
Конференции № 2  от  06.09.2019

Краснодарского регионального отделения

Общероссийской   творческой   профессиональной

общественной   организации  «Союз  архитекторов  России»

г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68, к. 201, Союз «Региональное объединение проектировщиков Кубани», СРО.
Решение о созыве Конференции Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России (далее – КРОСА России или КРОСАР) принято 01.08.2019 Правлением КРОСА России (Протокол №4, п. 1.). Делегаты Конференции КРОСА России уведомлены о дате и месте проведения Конференции по телефону и посредством направления решения Правления КРОСА России №4 от 01.08.2018 по электронной почте.

Присутствовали 22 из 43 избранных делегатов Конференции, состоящих на учёте в Краснодарском региональном отделении Союза архитекторов России: Бондарь Виталий Вячеславович; Брагин Виктор Иванович; Гаврилов Иван Борисович; Гайдук Дарья Владимировна; Галкин Семён Георгиевич; Земскова Надежда Владимировна; Кондаков Александр Альбертович; Кузнецов Александр Вячеславович; Кузьменко Александр Николаевич; Кун Виктор Антонович; Лащенков Александр Максимович; Малюк Владимир Николаевич; Могилецкая Наталья Николаевна; Мордин Виктор Иванович; Онищенко Владимир Григорьевич; Панин Константин Иванович; Погосян Владимир Марспетович; Сорокина Наталья Викторовна; Субботин Юрий Степанович; Фролова Юлия Николаевна; Черноусов Александр Иванович; Шумливый Илья Андреевич.

Явка 51,16%, кворум имеется. Полномочия делегатов Конференции КРОСА России проверены, лист регистрации делегатов Конференции прилагается. В соответствии с п. 7.2. Устава Союза архитекторов                России Конференция правомочна принимать решения.

Формирование рабочих органов Конференции КРОСА России:
· председательствующим на Конференции единогласно избран Председатель КРОСА России Малюк В.Н;
· секретарём Конференции единогласно избран ответственный секретарь КРОСА России Кун В.А.;

· единогласно избрана счётная комиссия из 3-х человек – Гайдук Д.В., Могилецкая Н.Н. и Фролова Ю.Н.;

· единогласно избрана редакционная комиссия из 3-х человек – Галкин С.Г., Земскова Н.В. и Лащенков А.М.
Повестка дня, регламент работы и форма голосования (открытая) утверждены единогласно.
Повестка дня:

1) Выборы делегата для участия в заседании XII Съезда Общероссийской творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России».
2) О созыве Конференции Краснодарского регионального отделения Общероссийской творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России».
	По
	1
	- му вопросу повестки дня

«Выборы делегата для участия в заседании XII Съезда Общероссийской творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России»
Слушали Малюка В.Н., который проинформировал, что в соответствии с квотой, утверждённой решением Правления Общероссийской творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России» от 24 мая 2019 г., от Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России предлагается выбрать одного делегата для участия в заседании XII Съезда Общероссийской творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России». В качестве персонального состава делегатов предлагается Субботин Юрий Степанович.

Выступили: Субботин Ю.С.
1.1. Решили:
1.2. Считать избранным делегатом на XII Съезд Общероссийской творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России» от Краснодарского регионального отделения члена Союза архитекторов России Субботина Юрия Степановича.
Результаты голосования: «За» - 22; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

	По
	2
	- му вопросу повестки дня

«О созыве Конференции Краснодарского регионального отделения Общероссийской творческой профессиональной общественной     организации «Союз архитекторов России».
Слушали председательствующего на Конференции В.Н. Малюка.
Выступили: Кун В.А., Погосян В.М.
Решили:
2.1. Провести Конференцию Краснодарского регионального отделения Общероссийской творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России» (в соответствии с Планом мероприятий КРОСА России на 2019-й год, утверждённым решением Правления КРОСА России №5 от 21.12.2018, п. 5.1.).
· Дата проведения: 08 октября 2019 года.
· Место проведения: г. Краснодар, ул. Орджоникидзе, 41, 4-й этаж,     конференц-зал ОАО ТИЖГП «Краснодаргражданпроект».
· Норма представительства делегатов для участия в Конференции: два делегата от десяти членов отделения в соответствии с п. 1.5. решения Конференции КРОСА России №1 от 01.03.2019.
· Форма проведения: совместное присутствие
· Начало регистрации: 13 часов 30 минут.

· Начало Конференции: 14-00 часов.
· Проект Повестки дня:
1) Об участии членов и партнёров КРОСА России в мероприятиях.

2) Об обращении архитекторов с просьбой о принятии в члены Общероссийской творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России».
3) Об исключении членов КРОСА России из членов Общероссийской творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России» за неуплату членских взносов за 2018 и 2019 годы.

4) Об обращении ООО ТМ «Аура-архитекторы Малюки» с просьбой поддержать кандидатуру начальника отдела управления проектированием и строительством Кондакова Александра Альбертовича на присвоение почётного звания «Заслуженный архитектор Кубани.

5) О ходе реализации Государственных стипендий на 2019-й год.

6) О Положении о Порядке уплаты вступительных и ежегодных членских взносов.
7) О Положении о Председателе Краснодарского регионального отделения Общероссийской творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России».

8) О структуре Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России, внесении изменений в состав делегатов Конференции, членов Правления и комиссий КРОСА России, в распределение обязанностей.

9) О награждении членов КРОСА России, юбиляров 1-й половины 2020 года.

10) Разное.
2.2. Оплатить фактические расходы по предъявленным счетам, связанные с проведением Конференции КРОСА России.
Результаты голосования: «За» - 22; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

В 15-45 Малюк В.Н. сообщил, что все вопросы повестки дня Конференции исчерпаны и официально объявил Конференцию закрытой.

Настоящий Протокол составлен на 4-х страницах А-5 формата и хранится в Краснодарском региональном отделении Союза архитекторов России.

Председательствующий

на Конференции

Секретарь Конференции

1400 -1545 часов

Малюк В.Н.

Кун В.А.

PAGE
9